
Výroční 
zpráVa 2023



Grafická úprava: Jan Janošík, Lenka Wünschová, Petr Jančík

© Univerzita Palackého v Olomouci, 2024

Úvodní slovo ředitele Vydavatelství UP 3

Vydavatelství UP v kostce 4

Rok 2023 ve Vydavatelství UP 6

450 let Univerzity Palackého v knihách 7

Kniha pro prezidenta 7

Jedinečná učebnice o filmu  
s ilustracemi Jaromíra 99 8

Czech it UP! je online 8

Lékařská edice Ars medica se rozrůstá  
a sbírá úspěchy 9

Blanka Lamrová a Vladislav Galgonek  
rozšířili edici Olomoučtí fotografové 9

Unipress fórum aneb  
Setkání univerzitních vydavatelů 10

Knihy z Vydavatelství UP  
na Lipském knižním veletrhu 10

Praha, Brno, HavlBrod aneb  
Knižní veletrhy 2023 11

VUP shop, nový e-shop Vydavatelství UP 11

Tiskárna VUP umí pevnou šitou vazbu 12

Tištěné knihy 13

Nejprodávanější publikace 14

E-knihy 16

Periodika 17

Struktura VUP 18

Útvar ředitele 19

Vydavatelská redakce 20

Technická redakce 21

Tiskárna, knihárna 22

Prodej, distribuce, marketing 24

Čísla a grafy 25

Náklady a výnosy v roce 2023 25

Statistika evidovaných zakázek 26

Počty přidělených DOI a přístupů 27

Prodejní statistiky 28

Přílohy 30

Ediční plán 2023 30

Bilance hospodaření VUP

Kontakty 37

Obsah

2



ÚvOdní slOvO ředitele  
vydavatelství UP ◼

Kam kráčí knihy? To bylo skrytým tématem setkání vysokoškolských vydavatelů 
Unipress fórum 2023, které jsme uspořádali v Olomouci v září. Jsme knihomilové 
a nepřipustíme zánik tištěné knihy. Současně vnímáme, jak se svět a čtenáři 
kolem nás mění.

Jsme udržitelní a neustále snižujeme náklady knih nebo je tiskneme už jen 
v režimu tisk na objednávku. Jsme virtuální. Prověřujeme možnosti AI v redakční 
praxi a sledujeme návrat e-learningů, které by měly vypadat jako z filmu Minority 
Report, ale nevypadají. Jsme otevření a učíme autory připravit rukopis k vydání 
v režimu Open Access.

Vědomi si výše uvedených zásad jsme přispěli k oslavám 450 let UP malými 
sériemi publikací o historii. Vše se vázalo v naší tiskárně, kterou jsme dovybavili 
malonákladovou linkou na hardbacky.

A kombinaci tištěného a digitálního obsahu se nám povedlo skloubit do projektu 
Filmouka. Tištěná kniha je jen vstupenkou na webové stránky se spoustou 
ukázek a úkolů, které jsou přístupné zdarma.

Filmouka nám ukázala, že vytištěná kniha v kráčejících digitálních dějinách je 
stále ten pravý klíč k poznání.

Aleš Prstek
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vydavatelství UP v kOstce ◼

■ Jsme komplexní odborné a popu-
lárně-naučné vydavatelství, moderně 
vybavená malonákladová tiskárna 
a kamenné i internetové knihkupec-
tví v srdci univerzitní Olomouce.

■ Specializujeme se na akademické 
 publikace, rozumíme popularizaci 
vědy skrze knihy a víme, jaká spe-
cifika má trh odborných a populár-
ně-naučných publikací.

■ Zajišťujeme kompletní „knižní ře-
tězec“ a o knihy (a jejich autory) 
se staráme od začátku do konce – 
od předání rukopisu a práce na něm 
přes sazbu, grafické zpracování a ja-
zykovou korekturu až po tisk publi-
kace a uvedení titulu na trh, včetně 
nastavení a vytvoření správné pro-
dejní a propagační strategie.

■ Zaměřujeme se na odborné mono-
grafie, lékařské publikace, učebnice 
i knižní projekty z oborů historie, 
umění a fotografie.

■ Rozvíjíme spolupráce s různými kul-
turně-společenskými institucemi.

■ Spolupracujeme nejen s akademiky 
a studenty z Univerzity Palackého, 
ale také s externími autory z Česka 
i zahraničí.

■ Jsme členem SČKN, Dilia a Crossref.

■ Fandíme otevřené vědě a zpřístupňu-
jeme velké množství e-knih a oboro-
vých časopisů v režimu Open Access.
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vydavatelství se řídí… ◼

…obecnou legislativou čr

■ Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých ško-
lách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů

■ Zákon č. 46/2000 Sb., o právech a po-
vinnostech při vydávání periodické-
ho tisku a o změně některých dalších 
zákonů (tiskový zákon), ve znění poz-
dějších předpisů

■ Zákon č. 37/1995 Sb., o neperiodických 
publikacích, ve znění pozdějších 
předpisů

■ Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autor-
ském, o právech souvisejících s prá-
vem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a vyhláška Mi-
nisterstva kultury ČR č. 252/1995 Sb., 
kterou se provádí některá ustanove-
ní zákona č. 37/1995 Sb., o neperiodic-
kých publikacích

…interními normami a směrnicemi Up

■ B3-14/7-SR – Ediční činnost Univer-
zity Palackého v Olomouci (účinná 
od 31. 10. 2014)

■ B3-14/8-SR – Předmět ediční činnosti 
Vydavatelství Univerzity Palackého 
v Olomouci (účinná od 31. 10. 2014)

■ B1-14/13-HN – Statut Vydavatelství 
Univerzity Palackého v Olomouci 
(účinná od 31. 10. 2014)

5



ROk 2023 ve vydavatelství UP v číslech ◼

z toho: 
154 tištěných knih 
109 e-knih

„Cestovní mapa“ knih VUp v roce 2023
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prodaných knih 
z produkce VUP

25 019 7 059 45 963 4

stažených e-knih 
na všech platformách 

zpracovaných 
stran knih

obálky knih vygenerované 
za pomoci umělé inteligence

5 1 1 1 11 1 6

knižních 
veletrhů 
v Česku

veletrh 
v zahraničí

mezinárodní 
výstava 
v zahraničí

celostátní setkání 
univerzitních 
vydavatelů

knih 
oceněných 
rektorem

kniha oceněná 
mezinárodní 
porotou

publikací  
ke 450. výročí UP

1 1

nový e-shop nová nitošička

Praha

Olomouc

Ostrava

Karlovy Vary

Brno

Opava

Havlíčkův Brod

New York

Zvolen

Bratislava

Lipsko

264 
vydaných 
nových 
titulů



450 let Univerzity Palackého 
v knihách

Univerzita Palackého v Olomouci si v roce 2023 
připomněla 450 let od svého založení. 
Vydavatelství UP k jubileu přispělo sérií hned 
několika publikací. Nejvýraznějším počinem je 
kniha Univerzita v Olomouci 1573–2023 ve třech 
jazykových mutacích. Edičního zpracování 
a vydání se dočkaly rovněž univerzitní matriky 
z let 1652–1729. Pro propagační účely pak sloužily 
katalogy rektorských žezel Symboly moudrosti, 
dvojjazyčná brožura 450 let olomoucké 
univerzity či repre zentativní tisky zakládajících 
univerzitních tezí.

kniha pro prezidenta

Během výročního roku navštívil Univerzitu 
Palackého prezident Petr Pavel. Před diskusí se 
studenty na filozofické fakultě obdržel jako dárek 
také knihu mapující 450 let historie univerzitního 
živlu v Olomouci.
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Jedinečná učebnice o filmu  
s ilustracemi Jaromíra 99

Unikátní průvodce světem filmu a multimediální 
web pro děti školou povinné. Filmouka je první 
učebnicí svého druhu v Česku a Vydavatelství UP 
s jejím vydáním pomohlo autorskému kolektivu 
z řad Asociace pro filmovou a audiovizuální 
výchovu.

czech it UP! je online

Úspěšná série učebnic a cvičebnic češtiny pro 
cizince Czech it UP! se dočkala své elektronické 
verze. Díky spolupráci s platformou Publi.cz jsou 
všechny díly dostupné online ve speciální čtečce.
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blanka lamrová  
a vladislav Galgonek rozšířili  
edici Olomoučtí fotografové

Autentické dokumentární fotografie Blanky 
Lamrové se staly náplní v pořadí páté knihy 
z oceňované edice Olomoučtí fotografové, kterou 
Vydavatelství UP připravuje ve spolupráci 
s Mu zeem umění Olomouc. Knihu tradičně 
doprovodila i série výstav, která v roce 2023 
zavítala kromě „domovské“ Olomouce také 
do Opavy, Ostravy, Prahy, Bratislavy či Zvolenu.
Před Vánoci edici Olomouckých fotografů rozšířila 
také kniha osobitých reportážních snímků doyena 
české fotožurnalistiky Vladislava Galgonka. 

lékařská edice ars medica  
se rozrůstá a sbírá úspěchy

Vlajková lékařská edice Ars medica se rozrostla 
o dva nové tituly, které se současně dočkaly 
představení na odborných kongresech v Olomouci 
a Karlových Varech. První titul edice – Základy 
diferenciální diagnostiky ve vnitřním lékařství – 
byl navíc na kongresu internistů v Brně oceněn 
jako nejlepší lékařská publikace roku.
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Unipress fórum aneb  
setkání univerzitních  
vydavatelů

Vydavatelství UP uspořádalo v září celonárodní 
setkání univerzitních vydavatelů. V rámci 
přednášek a diskuzí hrála prim debata 
o elektronickém publikování, redakčních 
systémech a správě metadat či zapojení nástrojů 
umělé inteligence do geneze knihy.

knihy z vydavatelství UP  
na lipském knižním veletrhu

Ahoj! Výběr z produkce Vydavatelství UP 
byl prezentován v rámci české expozice 
na mezinárodním knižním veletrhu v Lipsku. 
Nominaci dostaly tituly z edice Olomoučtí 
fotografové, úspěšná série učebnic češtiny pro 
cizince Czech it UP! či lékařské publikace.
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Praha, brno, havlbrod aneb  
knižní veletrhy 2023

Bez veletrhů by to nešlo. Proto se 
Vydavatelství UP letos tradičně zúčastnilo Světa 
knihy v Praze, Podzimního knižního veletrhu 
v Havlíčkově Brodě, uměleckého ArtBookFair 
v Praze či předvánočního knižního jarmarku 
Knihy v Brně. Na Světě knihy v Praze se VUP 
tradičně zapojilo také do doprovodného programu 
populárně-naučnými besedami s knihami 
Evropa spolu a Dějiny v troskách.

vUP shop, nový e-shop  
vydavatelství UP

Seznamte se: VUP shop. Vydavatelství UP spustilo 
na jaře 2023 novou verzi svého e-shopu. Nabízí 
přehlednější možnost filtrování, sofistikovanější 
prohlížení produktů a nakupování e-knih 
i uživatelsky přívětivější prostředí. Speciálně pro 
tento e-shop si VUP nechalo vytvořit od firmy 
Servantes softwarový doplněk Miguel, který 
do prodaných e-knih implementuje ochranu 
v podobě sociálního DRM.
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tiskárna vUP  
umí pevnou šitou vazbu

Seznamte se: SMYTH FX 30 neboli Nová šička 
ve službách tiskárny VUP. Tiskárna VUP v roce 
2023 pokračovala ve zlepšování svého technického 
vybavení. Prim v tomto ohledu hrála nová knižní 
šička, která výrazně posunula možnosti tiskárny 
ve výrobě pevné šité vazby.
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tištěné knihy ◼

Vydavatelství UP vydalo v roce 2023 celkem 79 no-
vých tištěných titulů určených k prodeji (celkový 
počet tištěných zakázek v roce 2023 byl 154). Prodej 
je zajišťován prostřednictvím vlastního e-shopu, 
kamenné prodejny i dlouholeté spolupráce s knih-
kupectvími a českými a slovenskými distributory.

Vedle vydávání individuálních knižních titulů se 
Vydavatelství UP systematicky věnuje také rozši-
řování dlouhodobých a zavedených knižních edic.

edice vUP, které se v roce 2023 rozrostly 
alespoň o jednu novou knihu:

 ■ Olomoučtí fotografové

 ■ Ars medica

 ■ Malovaná vlastivěda

 ■ Psychodiagnostické nástroje

 ■ Korespondence Bohuslava Martinů

 ■ Rádio a televize

 ■ Praktická teologie

 ■ Olomouc Asian Studies

 ■ Poetica Moraviae

13
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neJPROdávaněJší PUblikace ◼ 
v roce 2023 (v ks)

Malovaná/Zábavná vlastivěda (série 6 pracovních sešitů pro ZŠ) 9364

Czech it UP! (5dílná série učebnic češtiny pro cizince) 4354

Modelové otázky pro přijímací zkoušky z fyziky, chemie a biologie 1261

Fyzika stručně a jasně 632

Základy diferenciální diagnostiky ve vnitřním lékařství 295

Obecná didaktika 243

Vladislav Galgonek 205

Lekce dramatické výchovy pro děti předškolního věku 175

Filmouka 159

Příklady a úlohy z obecné a anorganické chemie 158
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PUblikace s neJvětšíMi výnOsy z PROdeJe ◼ 
v roce 2023 (v tis. kč)

Czech it UP! (5dílná série učebnic češtiny pro cizince) 1 142

Malovaná/Zábavná vlastivěda (série pracovních sešitů pro ZŠ) 611

Fyzika stručně a jasně 149

Základy diferenciální diagnostiky ve vnitřním lékařství 136

Vladislav Galgonek 81

Speciální neurologie (2. vydání) 79

Filmouka 71

Obecná neurologie a vyšetřovací metody v neurologii (2. vydání) 65

Neurochirurgie: učebnice pro mediky a lékaře 54

Poruchy menstruačního cyklu (2. vydání) 44

Publikace s nějvětšími výnosy z prodeje v roce 2023 (tis. Kč)

0 200 400 600 800 1000 1200
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e-knihy ◼

Na novém e-shopu www.vupshop.cz spustilo Vydavatelství UP sofistikovanější systém 
prodeje a stahování e-knih. Ve spolupráci s firmou Servantes si Vydavatelství UP nechalo 
na míru upravit doplněk Miguel, který do prodaných e-knih vkládá sociální DRM a následně 
automaticky odešle zákazníkovi e-mail s linkem ke stažení. E-knihy zdarma pak formou 
download linku přicházejí čtenářům do e-mailu bez sociálního DRM.

Distribuční kanály: E-knihy Vydavatelství UP jsou dostupné také na platformách Google, 
Flexibooks, Bookport, CEEOL a EBSCO. Speciální spolupráce probíhá od roku 2023 s firmou 
Code Creator – skrze jejich platformu Publi.cz je realizován prodej elektronické verze učebnic 
a cvičebnic češtiny pro cizince Czech it UP! Pro rok 2024 se plánuje rozšíření e-knih VUP 
do dalších distribučních kanálů.

Počty stažení e-knih v roce 2023

Počty stažení e-knih v roce 2023

e-shop VUP 2122

 z toho placených 177

Google 4425

Flexibooks 100

Bookport 94

CEEOL 166

EBSCO 152
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Statistika počtu přístupů za měsíc v letech 2019–2023

1 měsíc

2019

2020

2021

2022

2023

5 93

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

7 112 6 104 8 12
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PeRiOdika ◼ Periodika

statistika dOi

měsíc/rok 2019 2020 2021 2022 2023

leden 10 585 13 837 16 989 20 518 31 249
únor 14 360 12 543 20 495 23 723 26 108
březen 20 497 10 927 16 954 31 943 33 249
duben 12 129 9 017 19 736 28 991 23 076
květen 10 204 15 227 22 386 25 905 20 946
červen 8 421 16 740 19 245 29 458 22 845
červenec 9 016 19 080 19 725 26 644 19 419
srpen 8 022 13 516 28 872 26 034 19 515
září 10 960 14 664 23 760 34 733 19 816
říjen 15 962 16 482 25 721 31 081 28 325
listopad 21 157 18 253 26 598 27 198 34 547
prosinec 12 769 18 893 28 269 22 640 60 885

celkem 154 082 179 179 268 750 328 868 339 980

online 
časopisů13 15

hybridních 
(online + tisk)
časopisů 2

tištěných
časopisů

UP je prostřednictvím vUP vydavatelem



Útvar ředitele

Ředitel VUP

vydavatelská redakce

Vedoucí 
vydavatelské redakce

Redaktoři  
a redaktorky

Polygrafické středisko

Vedoucí 
polygrafického střediska

Tiskaři a tiskařky

Knihaři a knihařky

technická redakce

Vedoucí 
technické redakce

Techničtí redaktoři  
a redaktorky

Výtvarní redaktoři  
a redaktorky

Prodej a distribuce

Vedoucí 
marketingu a distribuce

Asistentka

Knihkupkyně

Odborná pracovnice

Ekonomka Asistentka

stRUktURa vUP ◼
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ÚtvaR ředitele ◼

Připravuje dlouhodobou koncepci a filozofii Vydavatelství UP, kterou následně realizuje 
ve spolupráci s dalšími částmi vydavatelství. Jeho nezbytná role spočívá také ve správě dat 
a informací a kooperaci s fakultami a dalšími částmi Univerzity Palackého na naplňování 
vydavatelského plánu i třetí role univerzity.

■ Připravuje investiční plány.

■  Spolupracuje s edičními komisemi 
fakult a připravuje a spravuje ediční 
plán univerzity.

■  Vede spisovou agendu, účetnictví, 
fakturaci, hospodaření vydavatelství.

■  Připravuje výroční statistiky 
a přehledy pro ministerstvo kultury, 
SČKN, vedení UP a jednotlivých 
fakult.

■  Provádí kontrolní činnost spojenou 
s dodržováním legislativy.

■  Vede evidenci pro agenturu  DILIA 
zastupující nositele autorských práv.

■  Odesílá vybrané publikace 
k hodnocení do databází WoS 
a  SCOPUS.

Hlavními výzvami v roce 2023 byly 
především:

■ analýzy další automatizace procesů 
ve vydavatelství; 

■ rozvoj a podpora Open Access 
vydávání. 

19

struktura
vUP



vydavatelská Redakce ◼

Tým vydavatelské redakce hraje důležitou roli při koncepci a podobě vydávaných titulů 
pod hlavičkou Vydavatelství UP. Připravuje knihy nejen po stránce redakční, jazykové 
a (ve spolupráci s technickou redakcí) grafické, ale stará se také o celkové produkční zajištění 
knih. Do jeho kompetencí tak spadá:

■ Idea making, iniciace nových titulů 
a akvizice nových autorů.

■ Kompletní redakční příprava knihy 
(korektury, komunikace s autory, 
grafiky a externími spolupracovníky, 
zajištění recenzních posudků atd. ).

■ Příprava licenčních a autorských 
smluv.

■ Kalkulace výrobních a dalších 
nákladů spojených s vydáním knihy.

■ Agenda týkající se správy 
a přidělování ISBN, ISSN, 
DOI (Digital Object Identifier) 
a povinností spojených se zákonem 
o povinných výtiscích.

V roce 2023 se členové vydavatelské 
redakce věnovali především:

■ cílenému rozvoji tematických edic, 
nově rozdělených mezi jednotlivé 
členy vydavatelské redakce;

■ důrazu na publikování periodik 
i neperiodik v Open Access režimu 
a podpoře otevřeného režimu pro 
tituly vydané ve VUP, zapojení 
do univerzitní rady pro OA;

■ zkoumání možností využití nástrojů 
AI v redakční práci (zejm. ChatGPT);

■ internímu vývoji nového redakčního 
systému pro správu zakázek;

■ rozvoji open-source systému Open 
Journal System (OJS) pro správu 
časopisů a jeho přizpůsobení 
potřebám VUP. 
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technická Redakce ◼

Připravit grafický koncept knihy, nachystat sazbu, vybrat vhodné fonty, nadesignovat obálku 
a obecně vytvořit knihu, která funguje pohromadě a čtenáři se dobře čte. To je posláním 
technické redakce včetně výtvarných redaktorů, kteří v roce 2023 připravili po (typo)grafické 
stránce na 150 nových titulů.

Technická redakce pracuje v úzké koordinaci s vydavatelskou redakcí, spolupracuje se sítí 
externích spolupracovníků a jejich služby kromě domovského Vydavatelství UP využívají jak 
zákazníci z univerzity, tak ti externí.

Co technická redakce zajišťuje?

■ Grafické služby (grafická úprava 
knih, návrhy knižních obálek, infor-
mačních materiálů, úprava a grafické 
zpracování obrázků, tabulek a grafů); 

■ typografické služby (sazba knižních 
publikací, vědeckých časopisů a dal-
ších tiskovin); 

■ podpora publikování vědeckých ča-
sopisů v redakčním systému Actavia; 

■ zpracování dat a grafické návrhy 
pro elektronické publikování;

■ správa počítačové sítě, instalace 
a údržba SW a HW vybavení VUP; 

■ odborné konzultace z oblasti předtis-
kové přípravy; 

■ příprava podkladů pro uložení 
do knihovny CEEOL, pro Google 
Books a Google Play;

■ správa tiskových dat publikací 
od roku 2013 v digitálním archivu 
VUP.

V roce 2023 se členové technické redakce 
věnovali také:

■ experimentování s nástroji umělé 
inteligence včetně jejich tvůrčího vy-
užití např. při tvorbě knižních obálek 
či ilustračních obrázků;

■ nastavení a procesům spojeným 
s přechodem na nové systémy re-
dakční komunikace
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tiskáRna, kniháRna ◼

Tiskárna a knihárna Vydavatelství UP je komplexním polygrafickým střediskem, které 
zajišťuje běžné tiskové služby (včetně velkoformátového tisku) a odborné a pokročilé 
knihařské služby se zaměřením na malonákladový digitální tisk. V roce 2023 tiskárna 
VUP provedla akvizici knižní šičky SMYTH FX 30 pro vazbu V8, čímž výrazně rozšířila 
možnosti knihařských prací a nabízených služeb. Ve spolupráci s univerzitním obchodem 
a informačním centrem UPoint připravila sérii sešitů k výročí 450 let univerzity v Olomouci.

Služby tiskárny VUP jsou využívány jak v rámci univerzity (studentům, zaměstnancům, 
univerzitním jednotkám) a pro zajištění výroby titulů z produkce Vydavatelství UP, tak 
externími zákazníky a firmami.

Mezi přednosti tiskárny  
a knihárny patří:

■ tisk na jedno- a více barevných 
digitálních tiskových strojích RICOH 
a XEROX;

■ velkoformátový tisk na plotru HP 
Designjet do formátu A0;

■ všechny druhy odborné knihařské 
práce;

■ výroba širokého portfolia knižních 
vazeb (V1, V2, V2 s klopami, V4, 
V4 s klopami, V8);

■ velkoformátové skenování 
 do formátu A0;

■ opravy a převazby starých či 
zničených knih a učebnic;

■ výroba diplomových prací 
a dokumentů včetně desek;

■ výroba bloků a kalendářů;

■ tisk vizitek, pozvánek, diplomů, 
certifikátů, letáků ad.;

■ výběr optimálních partnerů při 
nutné kooperaci.

■ RICOH PRO 8310 – černobílý 
digitální produkční tiskový stroj

■ Xerox D 136 – černobílý digitální 
produkční tiskový stroj
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technické vybavení tiskárny vUP

■ Xerox V 3100 – barevný digitální 
tiskový stroj

■ Foliant Vega 400 – laminovací 
stroj s teflonovým válcem 
a pneumatickým přítlakem, určený 
speciálně k laminaci digitálních tisků

■ C. P. Bourg BB 3002 Hotmelt – lepící 
stroj pro knižní vazbu V2

■ Foil Direct – digitální zlatička

■ zlatící lis Stehlík – stroj na horkou 
ražbu

■ HP Designjet T2500 eMFP – tisk, 
sken. Vše o velikosti tisku 914 mm 
(36”) A0.

■ SMYTH FX 30 – stroj na šitou 
vazbu – formát složek od 127 × 75 mm 
do 500 × 500 mm

■ Schmedt PräForm – stroj 
na vypalování drážek a zalisování

■ Grafcut GC–480 PRO – stroj 
na výrobu knižních desek – 
formát rozevřené knižní desky 
od 145 × 145 mm do 500 × 800 mm

■ velkoformátová řezačka –  
šíře do 800 mm

■ maloformátová řezačka –  
šíře do 520 mm

■ šička na vazbu V1

■ rylovačka – ohýbání kartonů

■ kulatička rohů – pomocí nožů  
provádí řezy do úhlu
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PROdeJ, distRibUce, MaRketinG ◼

Tým prodeje a distribuce VUP zajišťuje prodej knih i udržování a budování povědomí 
o značce VUP v regionálním, národním i mezinárodním kontextu.

Prodej knih z produkce Vydavatelství UP realizuje díky kamenné prodejně, e-shopu 
a velkoobchodním vztahům.

Prostřednictvím své kamenné prodejny a e-shopu prodává nejen vlastní produkci, ale 
také knihy ostatních předních českých vydavatelství. Zaměřujeme se přitom především 
na odbornou a populárně-naučnou literaturu. Na e-shopu prodává rovněž e-knihy.

Distribuci titulů Vydavatelství UP po Česku a Slovensku posiluje spolupráce s partnery, jako 
jsou Kosmas, Aleš Čeněk, Partner Technic, Inform ad. Knihy z Vydavatelství UP jsou pak 
k nalezení v relevantních knihkupectvích zaměřujících se na populárně-naučnou a odbornou 
literaturu: Karolinum, Academia ad. Celkem VUP spolupracuje dlouhodobě s více než 
45 distributory a knihkupectvími.

Nedílnou součástí činnosti úseku je také marketing, PR a propagace VUP vně i uvnitř 
Univerzity Palackého. Zajišťuje a organizuje účast VUP na veletrzích a dalších prodejních 
a propagačních akcích v Česku i zahraničí. Připravuje individuální marketingové 
a propagační plány u výrazných titulů. Udržuje a navazuje kontakty s partnery formou 
přímého marketingu. Realizuje a připravuje propagaci VUP na sociálních sítích 
a v mediálním prostoru.

V roce 2023 se členové týmu prodeje, 
distribuce a marketingu věnovali 
především:

■ spuštění nového e-shopu na adrese 
www.vupshop.cz;

■ přípravě, optimalizaci a spuštění 
nového skladově-účetního systému 
Helios;

■ přípravě převzetí agendy distribuce 
e-knih;

■ posilování partnerské sítě pro co 
nejkomplexnější distribuci knih 
v Česku a na Slovensku.
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náklady a výnOsy v ROce 2023 ◼
čísla  
a grafy

Porovnání 2020–2023 (mil. kč)

NÁKLADY

2020 2021 2022 2023

mzdy 10,57 11,4 11,5 12,06
vnitronáklady 0,28 0,12 0,2 0,18
externí dodavatelé 4,38 3,92 6,62 3,86
údržba, materiál, odpisy 2,86 2,77 5,24 2,30
zboží k dalšímu prodeji 0,79 0,7 1,08 1,32
ostatní 1,49 1,53 1,13 3,05

celkem 20,37 20,44 25,77 22,77

VÝNOSY

2020 2021 2022 2023

příspěvky na mzdy 7,61 7,79 7,3 7,5
vnitrovýnosy 9,13 6,2 7,48 5,54
dotace 0,45 0,36 0,72 1,45
tržby za vlastní  
služby a výrobky

1,83 2,56 4,08 5,3

tržby za prodané zboží 1,58 2,78 4,23 1,37
ostatní 1,31 3,31 2,69 1,67

celkem 21,91 23,00 26,5 22,83

HV 1,54 2,56 0,73 0,06
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statistika evidOvaných zakázek (v kč) ◼

VUP – ROK 2023
počet VYDANÉ PUBLIKACE

celkem titulů tištěné elekt. (CD) e-kniha náklady TR ostatní  
výrobní náklady AH

Cyrilometodějská fakulta 13 9 0 4 80 489 328 448 0

Lékařská fakulta 18 14 0 4 128 066 768 275 10 000

Filozofická fakulta 51 25 0 26 370 310 1 032 276 5 000

Přírodovědecká fakulta 36 23 0 13 39 122 659 807 0

Pedagogická fakulta 64 26 1 37 278 506 773 218 0

Fakulta tělesné kultury 5 2 0 3 17 185 26 903 0

Právnická fakulta 6 6 0 0 0 42 916 0

Fakulta zdravotnických věd 2 1 0 1 11 769 82 486 7 000

VTP 0 0 0 0 0 0 0

KUP 0 0 0 0 0 0 0

RUP 14 9 0 5 235 396 1 030 455 83 000

VUP 48 34 0 14 152 287 1 212 139 85 920

CELKEM 257 149 1 107 1 313 130 5 956 923 190 920

EXTERNÍ ZAKÁZKY 7 5 0 2 55 340 103 315 0

CELKOVÁ PRODUKCE 264 154 1 109 1 368 470 6 060 238 190 920

VUP – ROK 2023
TIsKOVÉ ZAKÁZKY GRAFICKÉ ZAKÁZKY  

počet 
zakázek náklady TR ostatní  

výrobní náklady
počet 

zakázek náklady TR ostatní  
výrobní náklady

celkem  
bez AH Celkem %

Cyrilometodějská fakulta 0 0 0 0 0 0 408 937 408 937 4,75

Lékařská fakulta 11 0 50 187 0 0 0 946 528 956 528 11,12

Filozofická fakulta 80 42 320 356 924 0 0 0 1 801 830 1 806 830 21,00

Přírodovědecká fakulta 19 1 009 54 667 0 0 0 754 605 754 605 8,77

Pedagogická fakulta 24 643 103 567 0 0 0 1 155 934 1 155 934 13,44

Fakulta tělesné kultury 2 9 195 57 866 0 0 0 111 149 111 149 1,29

Právnická fakulta 0 0 0 0 0 0 42 916 42 916 0,50

Fakulta zdravotnických věd 5 5 100 15 584 0 0 0 114 939 121 939 1,42

VTP 1 0 5 384 0 0 0 5 384 5 384 0,06

KUP 6 0 24 544 0 0 0 24 544 24 544 0,29

RUP 86 15 300 307 907 0 0 0 1 589 058 1 672 058 19,44

VUP 4 7 080 76 371 1 7 453 0 1 455 330 1 541 250 17,92

CELKEM 238 80 647 1 053 001 1 7 453 0 8 411 154 8 602 074 100

EXTERNÍ ZAKÁZKY 78 49 096 522 984 1 66 816 0 797 551 797 551  

CELKOVÁ PRODUKCE 316 129 743 1 575 985 2 74 269 0 9 208 705 9 399 625  

TR – technická redakce, AH – autorské honoráře

čísla  
a grafy
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POčty Přidělených dOi a PřístUPů ◼
čísla  
a grafy

796

70

339 980

přidělené DOI  
– periodika

přidělené DOI  
– neperiodika

vyhledávané DOI 
s prefixem UP

dOi  
v roce 2023

statistika počtu přidělených dOi s prefixem UP 2014–2023

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

přidělené DOI – periodické 69 300 342 576 470 618 277 492 469 796
přidělené DOI – neperiodické 27 20 20 51 59 48 55 91 68 70
počet vyhledávaných DOI 1418 16 158 36 897 37 403 64 305 154 082 179 179 268 750 328 868 339 980



výnosy z prodeje knih (v kč)

rok e-shop kamenná  
prodejna

velkoobchod + 
vnitroobchod

výnosy z prodeje  
celkem 

2019 197 511 1 887 873 2 089 298 4 174 683
2020 889 925 1 361 887 1 571 523 3 823 335
2021 1 204 166 1 421 864 2 023 167 4 649 197
2022 1 027 855 1 854 412 2 863 561 5 745 829
2023 1 532 840 1 695 282 2 820 753 6 048 876
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Prodej dle kanálů (v kč)

  2019 2020 2021 2022 2023

prodejna 1 887 873 1 361 887 1 421 864 1 854 412 1 695 282
e-shop 197 511 889 925 1 204 166 1 027 855 1 532 840
velkoobchod + vnitroobchod 2 089 298 1 571 496 2 023 167 2 863 561 2 820 753
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500

1000

0

1500

2000

2500

3000

Prodej dle kanálů (tis. Kč)

velkoobchod + vnitroobchod

e-shop

prodejna

29

čísla  
a grafyPROdeJní statistiky ◼



30

ediční Plán 2023 ◼ Přílohy

◼ Bednaříková, B., Kopečková, M. Poláchová, P., Pořízka, P.: 
Flip (your) Teachning 3 / Učíme (se) česky 3

◼ Bednaříková, B., Kopečková, M. Poláchová, P., Pořízka, P.: 
Flip (your) Teachning 3 / Učíme (se) česky 3 (e-kniha)

◼ Engelbrecht, W., Engelbrechtová, J., Hamers, B.: Magické 
Flandry – Hubert Lampo a magický realismus ve vlámské 
literatuře

◼ Engelbrecht, W., Engelbrechtová, J., Hamers, B.: Magické 
Flandry – Hubert Lampo a magický realismus ve vlámské 
literatuře (e-kniha)

◼ Engelbrechtová, J.: Život Radegundy Durynské

◼ Engelbrechtová, J.: Život Radegundy Durynské (e-kniha)

◼ Ferklová, B.: Paměti koreanisty Vladimíra Pucka

◼ Ferklová, B.: Paměti koreanisty Vladimíra Pucka (e-kniha)

◼ Foret, M. (ed.): Česká média a veřejné mínění 2022. 
Lippmannovské variace

◼ Foret, M. (ed.): Česká média a veřejné mínění 2022. 
Lippmannovské variace (e-kniha)

◼ Hradilová, D.: Didaktika češtiny jako cizího jazyka

◼ Jakubec, O., Zapletalová, J., Urban, V., a kol.: Dějiny umění 
na Univerzitě Palackého v Olomouci 1946–2022

◼ Jendrulková, E., Cakirpaloglu, P.: Fenomenologie 
v psychologii a psychopatologii

◼ Jendrulková, E., Cakirpaloglu, P.: Fenomenologie 
v psychologii a psychopatologii (e-kniha)

◼ Kalábková, P., Kostrhun, P., Hlava, M. (eds.): Innocenc 
Ladislav Červinka a jeho doba. Sborník příspěvků 
z konference Dějiny archeologie v českých zemích 
a na Slovensku, Olomouc, 13.–15. září 2022

◼ Kalábková, P., Kostrhun, P., Hlava, M. (eds.): Innocenc 
Ladislav Červinka a jeho doba. Sborník příspěvků 
z konference Dějiny archeologie v českých zemích 
a na Slovensku, Olomouc, 13.–15. září 2022 (e-kniha)

◼ Kaňovská, M.: Phraseme in den Leitartikeln des 
Mährischen Tagblatts

◼ Kopecký, J., a kol.: Libuše zpívá, edice libret

FilozoFiCká FakUlta

Periodika:

◼ Blüml, J. (ed.): Musicologica Olomucensia, Vol. 35 (1)

◼ Blüml, J. (ed.): Musicologica Olomucensia, Vol. 35 (2)

◼ Dolejš, M.: Diskuze v psychologii 4/1

◼ Dolejš, M.: Diskuze v psychologii 4/2

◼ Ferencová, H. (ed.): Historica Olomucensia 64–2023 (e-kniha)

◼ Gutiérrez, R. E.: Romanica Olomucensia Vol. 35 (1)

◼ Gutiérrez, R. E.: Romanica Olomucensia Vol. 35 (2)

◼ Pechal, Z. (ed.): Rossica Olomucensia. Časopis pro ruskou 
a slovanskou filologii LXII, Num. 1 (e-kniha)

◼ Pechal, Z. (ed.): Rossica Olomucensia. Časopis pro ruskou 
a slovanskou filologii LXII, Num. 2 (e-kniha)

◼ Pechal, Z. (ed.): Rossica Olomucensia. Časopis pro ruskou 
a slovanskou filologii LXII, Num. 1

◼ Pechal, Z. (ed.): Rossica Olomucensia. Časopis pro ruskou 
a slovanskou filologii LXII, Num. 2

◼ Puš, I. (ed.): Historica Olomucensia 65–2023 (e-kniha)

◼ Sulejmanov, F. (ed.): Diskuze v psychologii, 3. ročník, číslo 2 
(e-kniha)

◼ Uher, D. (ed.): Dálný východ 2023, XIII, 1

◼ Uher, D. (ed.): Dálný východ 2023, XIII, 2

Neperiodika:

◼ Arkhanhelska, A. (ed.): Ukrajinistika v novém miléniu  (e-
kniha)

◼ Arkhanhelska, A. (ed.): Ukrajinistika v novém miléniu

◼ Banárová, K., Čerešník, M., Kňažek, G., Dolejš, M., 
Považanová, B.: Sebaregulácia v kontexte rizikového 
správania (e-kniha)

◼ Banárová, K., Čerešník, M., Kňažek, G., Dolejš, M., 
Považanová, B.: Sebaregulácia v kontexte rizikového 
správania
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◼ Kraus, F.: OLAS 2 Edition

◼ Kraus, F.: OLAS 2 Edition (e-kniha)

◼ Kraus, F. (ed.): Sinophone borderland reader

◼ Kraus, F. (ed.): Sinophone borderland reader (e-kniha)

◼ Kraus, F.: Vietnamese Prostitution in Hanoi of 1930s as 
a Dispositive of Colonial Power

◼ Kraus, F.: Vietnamese Prostitution in Hanoi of 1930s as 
a Dispositive of Colonial Power (e-kniha)

◼ Maleňáková, Z., Bednaříková, B.: Mezinárodní setkání 
mladých lingvistů (2018–2021)

◼ Müller, M., Slavíčková, P. (Eds.): KNOWCON 2023: 
Knowledge on Economics and Management Conference 
Proceedings

◼ Pajorek, I.: Mencius

◼ Pechal, Z.: Maxim Gorkij

◼ Pipová, H.: Testová příručka k PPP a bažení po jídle

◼ Siedloczek, M.: Literary representations of American 
masculinity since the Revolutionary War

◼ Semelová, L.: Členství v nejvýznamnějších novinářských 
spolcích a jejich organizace napříč patnácti dekádami 
české mediální historie

◼ Semelová, L.: Členství v nejvýznamnějších novinářských 
spolcích a jejich organizace napříč patnácti dekádami 
české mediální historie (e-kniha)

◼ Stěpanova, L.: Kapitoly z historie a etymologie českých 
frazémů

◼ Stoklasa, J.: Kapitoly z matematické ekonomie

◼ Sýkora, M., Ptáček, L., a kol.: Slepá cesta k socialistické 
detektivce

◼ Van den Berg, H.: Hollandse Nieuwe. Paul Schuitema en de 
Nederlandse avant-garde in Tsjechoslowakije

◼ Van den Berg, H.: Hollandse Nieuwe. Paul Schuitema en de 
Nederlandse avant-garde in Tsjechoslowakije (e-kniha)

◼ Waisser, P.: Renaissance and Mannerist Stucco in Bohemia 
and Moravia

◼ Waisser, P.: Renaissance and Mannerist Stucco in Bohemia 
and Moravia (e-kniha)

◼ Zawiszová, H., Lavička, M. (eds.): Voiced and Voiceless in Asia

◼ Zawiszová, H., Lavička, M. (eds.): Voiced and Voiceless in 
Asia (e-kniha)

ediční plán
2023

peDagogiCká FakUlta

Periodika: 

◼ Částková, P.: JTIE 23/1

◼ Jůvová, A.: e-Pedagogium

◼ Nocar, D., Dofková, R. (eds.): Elementary 
Mathematics Education Journal, Vol. 5 No. 1

◼ Nocar, D., Dofková, R. (eds.): Elementary Mathematics 
Education Journal, Vol. 5 No. 2

◼ Provázková Stolinská, D. (ed.): Magister 1/2023

◼ Provázková Stolinská, D. (ed.): Magister 2/2023

◼ Svoboda, P.: Journal of Exceptional People

Neperiodika

◼ Dobešová, P., Szotkowski, R., Kopecký, K.: Sexting u žáků 
na 1. stupni základní školy

◼ Drlíčková, S., Kantor, J., Smrčková, A.: Muzikoterapie 
na základě konceptů biosyntetické psychoterapie 
s osobami se speciálními potřebami a jejich rodinami

◼ Hanáková, A., Havlíčková V., Hrudová, T., Příhodová, 
Z., Urbanovská, E.: Sebepojetí v kontextu speciální 
pedagogiky: Logopedické a somato pedické perspektivy

◼ Honzíková, J., Zouhar, V.: Milý Franku I. Dopisy Bohuslava 
Martinů Franku Rybkovi z let 1941 až 1954 / Dear Frank I. 
Bohuslav Martinů’s Letters to Frank Rybka from 1941 to 
1954

◼ Klement, M., Částková, P., Šaloun, P.: Trendy ve vzdělávání 
2023 – sborník abstraktů

◼ Kučerka D., Kováčová B., Bučková H., a kol.: Pracovné vyu-
čovanie a technika na základnej škole

◼ Otavová, M.: Didaktika přírodovědy

◼ Polínek, M. D.: Inkluzivní divadlo

◼ Serafín, Č.: Didaktika elektrotechniky aneb Rozvíjení 
kompetencí k řešení problémů

◼ Synek, J., Všetičková, G.: Drazí IV. Dopisy Bohuslava 
Martinů rodině v Poličce z let 1936 a 1937 / Dear all IV. 
Bohuslav Martinů’ letters to his family in Polička in 1936 
and 1937

◼ Šmída J., Čech T., a kol.: Sociální pedagog a jeho role 
v kontextu potřeb základních škol

◼ Uhlířová, M., Wossala, J. (Eds.): EME2023 – sborník 
 abstraktů
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◼ Vitásková, K., a kol.: Výzkum fatických, artikulačních, 
fonačních, pragmaticko-jazykových a kognitivně-
jazykových aspektů komunikačních poruch 
v logopedickém náhledu

◼ Voráč, D., Kopecký, K.: Nová média ve výuce mediální 
výchovy

příroDoVěDeCká FakUlta

Neperiodika: 

◼ Bártová, I., Bárta, O., Antal, P.: Laboratorní technika

◼ Hradil, P.: Encyclopedia of Organic Chemistry

◼ Koníček, J.: Autoreferát k disertační práci Vizuálna analýza 
pri identifikácii infografiky v kartografii

◼ Koníček, J.: Vizuálna analýza pri identifikácii infografiky 
v kartografii

CyriloMetoDějská teologiCká FakUlta

Periodika: 

◼ Jana Nováková: Studia theologica 25/1

◼ Jana Nováková: Studia theologica 25/2

◼ Jana Nováková: Studia theologica 25/3

◼ Jana Nováková: Studia theologica 25/4

Neperiodika: 

◼ Botek, L., Navrátilová, J.: Šetření sexuálních deliktů 
v katolické církvi

◼ Dřímal Ludvík: Fundamentální katechetika

◼ Stuška, P., a kol.: Formace a poslání trvalého jáhna

lékařská FakUlta

Periodika: 

◼ Ulrichová, J., a kol.: Biomedical Papers 167/1

◼ Ulrichová, J., a kol.: Biomedical Papers 167/2

◼ Ulrichová, J., a kol.: Biomedical Papers 167/3

◼ Ulrichová, J., a kol.: Biomedical Papers 167/4

Neperiodika: 

◼ Dohnalová, D., Flodr, P., Slobodová, Z.: 
Repetitorium patologie pro studenty zubního 
lék. a nelék. zdrav. oborů

◼ Hrabalová, M., Doubravová, L., Hartmann, 
I., Janečková, J., Jurečková, L., Klementa, V.: 
Koordinace odběru orgánů a transplantace 
ledvin, vybrané kapitoly z transplantologie

◼ Kolářová, H.: Konference studentských odborných prací – 
sborník abstraktů

◼ Petřek, M.: Vybrané kapitoly z patologické fyziologie – I.

FakUlta tělesné kUltUry

Periodika: 

◼ Chmelík, F. (ed.): Acta Gymnica 53 (bez rozlišení čísel)

◼ Vašíčková, J. (ed.): Tělesná kultura 46 (bez rozlišení čísel)

◼ Witmannová, J. (ed.): APA v teorii a praxi 2023/1

◼ Witmannová, J. (ed.): APA v teorii a praxi 2023/2

FakUlta zDraVotniCkýCH VěD

Neperiodika: 

◼ Konečný, P.: Klinická kineziologie I

◼ Konečný, P.: Fyzikální terapie

◼ Kopecký, M., a kol.: Somatický vývoj a motorická výkonnost 
chlapců a dívek na ZŠ a SŠ 

◼ Matouch, P.: Integrovaný záchranný systém – příručka 
pro zdravotnické záchranáře

◼ Pěrůžková, R.: Deník odborné praxe – obor Zdravotnické 
záchranářství

◼ Vyskotová, J.: Jemná a komunikační motorika

◼ Vyskotová, J., Macháčková, K.: Test soběstačnosti – Stest

rektorát Up

Neperiodika

◼ Sojková, A.: Výroční zpráva o činnosti Univerzity Palackého 
v Olomouci za rok 2022

ediční plán
2023
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VyDaVatelstVí Up

Neperiodika: 

◼ Beranová, V.: Aljo Beran

◼ Bieleszová, Š.: Další titul z edice Olomoučtí fotografové

◼ Faltýnek, D., Faltýnková, K.: Slovesa pro děti i rodiče

◼ Kreisinger Komňacká, H., Hradil, F., Fiala, J.: Symboly 
moudrosti 1573–2023 Symbols of Wisdom

◼ Kreisinger, P.: 450 Years of the University of Olomouc. 
1573–2023

◼ Krejčí, V.: Robot Pixlík v jazykové škole: Pracovní sešit 
pro výuku komunikační a slohové výchovy s prvky 
tvůrčího psaní ve 4. a 5. ročníku ZŠ

◼ Křepelka, P.: Hormonální antikoncepce: zásady bezpečné 
praxe

◼ Křepelka, P.: Poruchy menstruačního cyklu

◼ Lee, P.: Vyprávění o Sim Čchong, Vyprávění o Unjong

◼ Motal, J., Swadoschová, T. (eds.): Etika v dokumentárním 
filmu I: Moc a mocenské vztahy

◼ Pláteník, P. (ed.): Filmouka

◼ Spáčilová, L., Spáčil, V.: Matriky olomoucké univerzity 
1652–1729

◼ Urbášek, P., Fiala, J., Viktořík, M.: Dvě olomoucké univerzity

◼ Urbášek, P., Fiala, J., a kol.: Univerzita v Olomouci 1573–2023

◼ Urbášek, P., Fiala, J., a kol.: University in Olomouc 1573–2023

◼ Urbášek, P., Fiala, J., a kol.: Universität in Olmütz 1573–2023

ediční plán
2023
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bilance hOsPOdaření vUP dle zdROJů ◼ 
v roce 2023 – náklady (kč)

účet název účtu
zdroj

11 13 19 30 82 83 86 90 95

501-100 spotřeba materiálu (dod. faktury) 1 004 367 120 000 2 477 891   208 198     47 674  

501-101 spotřeba materiálu – opravy a údržba     820            

501-102 spotřeba materiálu – kancelářské potřeby     13 726            

501-103 spotřeba materiálu – čistící prostředky     30 861            

501-105 spotřeba materiálu – spotř.mat. na VT     64 535         3 932  

501-106 spotřeba materiálu – potraviny                  

501-107 spotřeba materiálu – aktivace mat. a zboží     974 206            

501-200 spotřeba materiálu – knihy a časopisy                  

501-400 spotřeba materiálu – PHM     19 652            

501-500 spotřeba materiálu – ochranné pomůcky     13 997            

501-600 spotřeba materiálu – propagace a reklama     58 592         4 177  

501-974 spotřeba materiálu – DHM od 3 000 Kč     17 800            

501-984 spotřeba materiálu – DHM do 3 000 Kč     6 300            

501-999 spotřeba materiálu – daňově neuznatelné                  

504-100 prodané zboží     1 144 825         172 770  

511-100 opravy a udržování     35 638            

512-100 cestovné zaměstnanců – tuzemské     71 662         1 550  

512-200 cestovné zaměstnanců – zahraniční     4 730            

513-100 náklady na reprezentaci     309            

518-100 ostatní služby (dod. faktury)     2 087 384 1 022       122 597  

518-200 ostatní služby – poštovní poplatky     259 016            

518-201 ostatní služby – telefonní poplatky     6 558            

518-300 ostatní služby – nájem     4 320         4 000  

518-400 ostatní služby – přeprava     5 346            

518-500 ostatní služby – kurzy, školení     80 662            

518-611 ostatní služby – manip. práce (stěhování)     22 574            

518-801 ostatní služby – reklama a propagace               1 084  

518-820 ostatní služby – zveřejnění výsledků     14 153            

518-983 ostatní služby – drob. nehm. maj. do 7 tis. Kč     2 052            

518-999 ostatní služby – daňově neuznatelné                  

521-100 tarify a další mzda 2 579 807   1 052 050 1 198 394       462 934  

521-110 mzdové náklady – náhr. za dovolenou a ost. 922 237   277 511         85 011  

521-120 mzdové náklady – náhrady za nemoc 61 082   18 613         1 868  

521-200 dekretní příplatky 484 560   181 538 269 069       130 788  

521-300 ostatní příplatky 36 736             1 485  

náklady
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účet název účtu
zdroj

11 13 19 30 82 83 86 90 95

521-400 mzdové náklady – odměny     376 050         4 500  

521-401 čerpání FO           19 000      

521-600 OON dohody bez pojištění, v. soutěž     271 150            

521-800 mzdové náklady – autorské honoráře     362 954            

524-100 zákonné zdravotní pojištění 366 690   169 842 132 072       61 626  

524-200 zákonné sociální zabezpečení 999 014   468 013 363 931       161 250  

525-100 ost. soc. poj. – úrazové – Kooperativa 18 584   6 419 6 163       2 548  

527-100 zákon. soc. nákl. – ZsN příspěvek stravné 157 100   4 615         27 865  

527-200 zákon. soc. nákl. – preventivní prohlídky 700   950            

527-300 zákon. soc. nákl. – tvorba soc. fondu 81 688   38 115 29 349       13 732  

527-400 ON – čerpání soc.fondu             30 000    

527-401 ON – čerpání soc. fondu – penz. pojištnění             89 500    

527-402 ON – čerpání soc. fondu – zvod. stravování                  

527-403 ON – čerp. soc. fondu – rehab., zdr. potřeby             40 000    

531-101 daň silniční – denní                  

541-100 smluvní pokuty a úroky z prodlení                  

545-100 kurzové ztráty     6 136         167 330

545-200 kurzové ztráty – ocenění                  

545-999 kurzové ztráty – daňově neuznatelné                  

549-100 jiné ostatní náklady     2 295         25 767  

549-300 stipendia mimořádná     24 200            

549-700 poplatky     30 663            

549-890 JON – tvorba fondu provozních prostředků                  

549-900 JON – DPH                  

549-901 JON – neuplat.nárok na odpočet DPH                  

549-995 JON – haléřové vyrovnání     4            

549-998 JON – tvorba fondu ÚUP                  

549-999 JON – daňově neuznatelné     2 000            

551-100 odpisy dlouhodobého NM a HM     1 057 922            

561-100 změna stavu zásob výrobků     249 787            

571-100 aktivace materiálu zboží     –974 206            

574-100 aktivace dlouhodobého hmotného majetku                  

582-100 poskytnuté čl. příspěvky – nepovinné     16 119            

582-200 poskytnuté čl. příspěvky                  

591-100 daň z příjmů               932  

CELKEM  
NÁKLADY   6 712 565 120 000 11 060 349 2 000 000 208 198 19 000 159 500 1 338 257 330

náklady
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výnosybilance hOsPOdaření vUP dle zdROJů ◼ 
v roce 2023 – výnosy (kč)

účet název účtu
zdroj

11 13 19 30 82 83 86 90 95

601-100 tržby za vlastní výrobky     3 453 057         340 175  

602-100 tržby z prodeje služeb     693 239         629 245  

602-304 tržby z prodeje služeb – konference     4 710            

602-400 tržby z prodeje služeb – prop. a reklama     180 000            

602-600 tržby z prodeje služeb – ubytování     2 985            

602-900 tržby z prodeje služeb – z lic. smluv                 1 568

604-100 tržby za prodané zboží     1 151 741         216208  

645-100 kurzové zisky     32            

645-200 kurzové zisky – ocenění     –37            

648-100 čerpání FO           19 000      

648-200 zúčtování sociálního fondu             159 500    

648-900 zúčtování fondu provozních prostředků         208 198        

649-100 jiné ost. výnosy     24 498         283 728  

682-100 přijaté přspěvky (dary)     115 486            

691-110 provozní dotace MŠMT       2 000 000          

691-200 provozni dotace – obce, VÚsC apod.   120 000              

691-209 provozni dotace – ostatní resorty                  

692-100 příspěvek MŠMT– studijní programy – uk. A, B 6 712 565                

710-100 vnitronáklady – autodoprava     –9 135            

710-300 vnitronáklady – stravování  – závodní     –150 430            

710-310 vnitronáklady – stravování  – akce UP     –839            

710-330 vnitronáklady – ubytovací služby     –2 136            

710-360 vnitronáklady – prodej zboží     –3 906            

710–400 vnitronáklady – skripta puiblikace                  

710–500 vnitronáklady – nájem     –1 000            

710–900 vnitronáklady  – ostatní služby     –11 262            

720–360 vnitrovýnosy – prodej zboží     406 782            

720–370 vnitrovýnosy – prodej vlastních výrobků     31 622            

720–400 vnitrovýnosy – skripta, publikace     4 331 749            

720–401 vnitrovýnosy – předtisk. přípr. publikací                

720–900 vnitrovýnosy – ostatní služby     774 155            

CELKEM  
VÝNOsY    6 712 565 120 000 10 991 311 2 000 000 208 198 19 000 159 500 1 469 356 1 568

HV 63 299 0 0 –69 038 0 0 0 0 131 099 1 238
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kOntakty ◼

vydavatelství  
UniveRzity PalackéhO 
Biskupské nám. 1  
779 00 Olomouc  
IČ: 61989592  
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Redakce  
Tel.: 585 631 710  
vup@upol.cz 

tiskáRna  
Tel.: 585 631 771  
tiskarna.vup@upol.cz

PROdeJ, distRibUce 
Tel.: 585 631 783 
prodejna.vup@upol.cz

vydavatelstvi.upol.cz
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